
Zapsáno dne 02. 10. 2024 
Zapsala: Kateřina Krenželoková 
 
 

Spolek rodičů a příznivců Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 1082/72 
IČO 68916817 

Zápis ze schůze spolku rodičů a příznivců školy při základní škole Slezská 
Ostrava, Bohumínská 1082/72, ze dne 01. října 2024 

Přítomni: Robert Sajdok, Tomáš Maštera, Monika Blejchařová, Kateřina Krenželoková, Petr 
Stešner, Alena Stešnerová, Petra Skalská, Jana Pawlicová  

Omluveni: Řezníčková Michaela, Ďuriš Antonín 

 
Zahájení schůze: 17:00 hodin 
Ukončení schůze: 19:00 hodin 
 
Program jednání: 
 

1. Schválení minimálního příspěvku ve výši 300,-Kč 
 

2. Schválení žádostí o příspěvky  

 Žádost o finanční příspěvek pro 4.-5. ročníky (Mgr. Volný) ve výši 6.100,-Kč – 
SCHVÁLENO 

 Žádost o finanční příspěvek na cizí jazyky (Mgr. Lichá) ve výši 6.500,-Kč – SCHVÁLENO 

 Žádost o finanční příspěvek pro 9. ročníky (Mgr. Kyselová, Mgr. Čepeláková) ve výši 
4.800,-Kč – SCHVÁLENO 

 Žádost o finanční příspěvek pro 2. stupeň na přírodovědné předměty (Mgr. Kyselová) 
ve výši 6.200,-Kč – SCHVÁLENO 

 Žádost o finanční příspěvek pro společenské vědy a český jazyk (Mgr. Svobodová) ve 
výši 4.600,-Kč – SCHVÁLENO 

 Žádost o finanční příspěvek pro školní parlament (Mgr. Svobodová) ve výši 4.000,-Kč – 
SCHVÁLENO 

 Žádost o finanční příspěvek pro 1.-3. ročníky (Mgr. Vaněčková) ve výši 4.500,-Kč – 
SCHVÁLENO 

 Žádost o finanční příspěvek na školní družinu (Mgr. Sviderská) ve výši 7.500,-Kč – 
SCHVÁLENO 

 Žádost o finanční příspěvek na kreativní dílny pro 2.-3. ročníky (Mgr. Kodrlová) ve výši 
3.000,-Kč – SCHVÁLENO 
 

 Žádost o finanční příspěvek pro 2. stupeň, hodiny TV (Mgr. Sládečková Wrobelová) ve 
výši 4.000,-Kč – NESCHVÁLENO – žádáme o bližší specifikaci využití finančních 
prostředků 

 Žádost o finanční příspěvek pro předměty matematika a informační technologie (Mgr. 
Čepeláková) ve výši 4.000,-Kč - NESCHVÁLENO – žádáme o bližší specifikaci využití 
finančních prostředků a informaci, pro které třídy či stupeň budou využity 

 Žádost o finanční příspěvek na nákup výtvarných potřeb (Mgr. Oborilová) ve výši 
2.000,-Kč - NESCHVÁLENO – žádáme o bližší specifikaci využití finančních prostředků  

 Žádost o finanční příspěvek na zakoupení výtvarného a pracovního materiálu na 
volnočasovou aktivitu ,,NÁPAD-NÍK“ (Mgr. Ing. Hlubková) ve výši 3.500,-Kč – 
NESCHVÁLENO – velmi zajímavý koncept, ovšem výběrem žáků, kdy je určen pouze 
pro talentované žáky 4. a 5. ročníků nám přijde diskriminační. Jakým způsobem bude 
probíhat výběr talentovaných žáků? Jaký je předpoklad počtu účastníků? Nemůže být 



Zapsáno dne 02. 10. 2024 
Zapsala: Kateřina Krenželoková 
 
 

tato aktivita napříč žákovským spektrem 4.-5. ročníků, dle tématu v jednotlivých 
měsících? Doporučujeme upravit postup pro výběr žáků a podat žádost znovu.  

 Žádost o finanční příspěvek na zakoupení vstupenek do kina pro žáky 1. a 2. stupně 
(Mgr. Vaněčková, Mgr. Svobodová) v celkové výši 43.390,-Kč – NESCHVÁLENO. 
Doporučujeme předložit žádost znovu v dubnu 2025, kdy již budou vybrány příspěvky 
na SRPŠ.  
 

3. Informace a různé: ------------------ 
 
 
 

Za SRPŠ přejeme všem úspěšný a radostný začátek nového školního roku! 
Dětem přejeme hodně nových zážitků, zajímavých objevů a radost z učení. 

Učitelům přejeme trpělivost, tvůrčí energii a radost z práce s dětmi. 
A rodičům přejeme pevné nervy a úspěšnou spolupráci se školou. 

 
 

 
 

     

 

 

 

 

  

 
 
 


